
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

19.04.2019                                                       № 568 

 

 

Об установке мемориальной доски, 

посвященной памяти воспитанников  

детских приютов – жертв Лепетихской трагедии,  

вывезенных из Таганрога 

фашистскими оккупантами летом 1943 года 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 429                   

«Об утверждении Порядка присвоения наименований, в том числе исторических, 

муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным на 

территории города Таганрога, и установки мемориальных досок», руководствуясь статьей 35 

Устава города Таганрога, Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Установить мемориальную доску, посвященную памяти воспитанников детских 

приютов – жертв Лепетихской трагедии, вывезенных из Таганрога фашистскими оккупантами 

летом 1943 года, на фасаде здания по адресу: Ростовская область, г. Таганрог,                                        

ул. Петровская, 89. 

2. Утвердить текст мемориальной доски согласно приложению. 

3. Обеспечить изготовление и установку мемориальной доски АО «Таганрогский НИИ 

связи». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

5. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

6. Главе Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) разместить на 

официальном портале Администрации города Таганрога настоящее Решение. 

 



2 

 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы 

от 19.04.2019 № 568 

 

 

 

 

Текст мемориальной доски 

 

«Памяти воспитанников детских приютов – жертв Лепетихской трагедии, вывезенных из 

Таганрога фашистскими оккупантами летом 1943 года» 

 


